
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

              24.10.2017                             с.Староюрьево                                      № 620 

 

 

О внесении изменений  в постановление администрации района от 27.12.2013 № 935 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

населения Староюрьевского района Тамбовской области, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» 

 

В целях уточнения объемов финансирования программы «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения 

Староюрьевского района Тамбовской области, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы» администрация 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от 

27.12.2013 № 935 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения Староюрьевского района Тамбовской области, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы»;  

1) в паспорте программы, позицию «Объем и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  
Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит –  2313,2 тыс. рублей.  

 

Годы ВСЕГО 

(тыс.руб) 

в том числе по источникам: 

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

области 

Бюджет 

района 

2014 256,0  89,1 166,9 

2015 299,3  93,3 206,0 

2016 278,8  72,3 206,5 

2017 416,9  115,4 301,5 

2018 303,4  93,4 210,0 

2019 312,7  102,7 210,0 

2020 446,1  99,1 347,0 

ИТОГО 2313,2  665,3 1647,9 
 

 

абзац третий раздела «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объем финансирования программы составит 2313,2 тыс.рублей, в том числе: 

за счет средств  бюджета Тамбовской области составляет 665,3тыс. рублей,  

бюджета района  – 1647,9 тыс. рублей.»; 

2) приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень основных 

мероприятий муниципальной программы Староюрьевского района Тамбовской 



области «Обеспечение безопасности населения Староюрьевского района 

Тамбовской области, защита его жизненно важных интересов и противодействие 

преступности» на 2014-2020 годы изложить в следующей редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению;  

3) приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программа Староюрьевского района Тамбовской 

области  «Обеспечение безопасности населения Староюрьевского района 

Тамбовской области, защита его жизненных важных интересов и противодействие 

преступности на 2014 - 2020 годы»  изложить в следующей редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

4) в приложении № 4 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной 

подпрограммы ««Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности в Староюрьевском районе Тамбовской области»  на 2014-2020 годы 

позицию «Объёмы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции: 

 
Объёмы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию программы на период 2014-2020 гг., за счет всех 

источников финансирования-  962,3 тыс.рублей: 

в т.ч по 

годам 

ВСЕГО  

(тыс.рублей) 

В том числе источник финансирования: 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

Бюджет 

района 

2014 89,1  89,1 0 

2015 113,3  83,3 30,0 

2016 113,3  63,3 50,0 

2017 156,4  106,4 50,0 

2018 123,4  83,4 40,0 

2019 132,7  92,7 40,0 

2020 234,1  89,1 145,0 

ИТОГО 962,3  607,3 355,0 
 

5) в приложении № 5 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной 

подпрограммы « Повышение безопасности дорожного движения в Староюрьевском 

районе на 2014-2020 годы» позицию «Объёмы финансирования и источники 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
Объёмы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию программы на период 2014-2020 гг., за счет всех 

источников финансирования-  720,5 тыс.рублей: 

в т.ч по 

годам 

ВСЕГО 

(тыс.рублей) 

В том числе источник финансирования: 

Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

Тамбовской 

области 

Бюджет 

района 

2014 99,6   99,6 

2015 99,5   99,5 

2016 99,9   99,9 

2017 121,5   121,5 

2018 100,0   100,0 

2019 100,0   100,0 

2020 100,0   100,0 

ИТОГО 720,5   720,5 
 

  



2.Разместить настоящее постановление на информационно-новостном портале 

региональных средств массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru) и 

на официальном интернет портале администрации района в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района В.Ф.Короткова. 

 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                       С.А.Чиркин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Неретин 

4-18-22 

 
 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Староюрьевского района  

от 24.10. 2017г. № 620 

  

 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Староюрьевского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения 

Староюрьевского района Тамбовской области, 

защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности» на 2014-2020 

годы 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы Староюрьевского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения Староюрьевского района Тамбовской области, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности» на 2014-2020 годы 

 

Наименование основного 

мероприятия, подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные  

результаты 

 

Всего по 

годам 

(тыс.руб) 

В том числе по видам источников: 

Федерал

ьный 

бюджет 

Бюджет 

Тамбов-

ской 

области  

Бюджет 

района 

Вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

наименование еди-  

ница  

изме- 

ре-

ния 

 

годы значе-

ние 

 

1 2 3 4 5 6 7     

1.Подпрограмма  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Староюрьевском районе Тамбовской области» на 

2014-2020 годы 

1.Основное мероприятие 

«Создание условий для 

деятельности субъектов 

профилактики 

правонарушений» Расходы на 

Межведомственная 

комиссия по 

профилактике 

правонарушений 

  2014  89,1  89,1   

2015  113,3  83,3 30,0  

2016  113,3  83,3 50,0  

2017  156,4  106,4 50,0  

2018  123,4  83,4 40,0  



обеспечение профилактики 

правонарушений и 

безопасности. 

2019  132,7  92,7 40,0  

2020  224,1  89,1 145,0  

1.1. Установление ежегодного  

поощрения  лучшего 

участкового уполномоченного 

полиции района по 

представлению ОП МВД РФ    

Межведомственная 

комиссия по 

профилактике 

правонарушений 

Лучший УУП  2014  0,0   0,0  

2015  5,0   5,0  

2016  10,0   10,0  

2017  10,0   10,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

1.2.Исполнение 

государственных полномочий 

по обеспечению деятельности 

административных комиссий 

   2014  89,1  89,1   

2015  83,3  83,3   

2016  63,3  63,3   

2017  106,4  106,4   

2018  83,4  83,4   

2019  92,7  92,7   

2020  89,1  89,1   

1.3..Обеспечение участия 

общественности в  

деятельности формирований 

правоохранительной 

направленности до-

бровольных народных 

дружин, оперативных отрядов, 

активизация работы   внештат-

ных сотрудников полиции  c 

разработкой мер по их стиму-

лированию, проведение меро-

приятий по методическому и 

материально-техническому 

обеспечению общественных 

объединений 

правоохранительной 

направленности, комиссий по 

профилактике 

   2014  0,0   0,0  

2015  25,0   25,0  

2016  40,0   40,0  

2017  40,0   40,0  

2018  40,0   40,0  

2019  40,0   40,0  

2020  40,0   40,0  



1.4. Обеспечение прохождения 

реабилитации жителями райо-

на, страдающими алкогольной, 

наркотичес-кой  зависимостью 

осужденными к наказаниям и 

мерам  уголовно-правового ха-

рактера без изоляции от обще-

ства, в Центре реабилитации 

зависимых «Мост». 

 Человек 

прошедших 

реабилитацию 

 2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

1.5.Оборудование мест 

массового пребывания      

граждан средствами  видео 

наблюдения в с. Староюрьево           

 Обеспечение 

безопасности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

 2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  105,0   105,0  

ИТОГО по подпрограмме «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Староюрьевском районе 

Тамбовской области» на 2014-2020 годы» 

 2014  89,1  89,1 0  

2015  113,3  83,3 30,0  

2016  113,3  63,3 50,0  

2017  156,4  106,4 50,0  

2018  123,4  83,4 40,0  

2019  132,7  92,7 40,0  

2020  234,1  89,1 145,0  

  962,3  607,3 355,0  

2.Подпрограмма  «Обеспечение безопасности дорожного движения в Староюрьевском районе Тамбовской области» на 2014-2020 годы 

2.Основное мероприятие 

«Создание условий для 

развития системы 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов, повышение 

безопасности дорожных 

   2014  99,5   99,5  

2015  99,6   99,6  

2016  99,9   99,9  

2017  121,5   121,5  

2018  100,0   100,0  



условий» 2019  100,0   100,0  

2020  100,0   100,0  

2.1 установка и обновление 

информационных панно с 

указанием телефонов 

спасательных служб и 

экстренной медицинской 

помощи повышение 

эффективности 

функционирования системы 

автоматического контроля и 

выявления нарушений правил 

дорожного движения 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2.2 подготовка и создание 

информационно-

пропагандистских 

материалов, направленных на 

участников дорожного 

движения 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2.2.1 разработка и выпуск 

специализированной печатной 

продукции по безопасности 

дорожного движения 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  



2.2.2. подготовка и 

размещение информационных 

материалов по тематике 

безопасности дорожного 

движения (тематических 

полос в периодических 

печатных средствах массовой 

информации 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2.3. обеспечение безопасного 

участия детей в дорожном 

движении 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2.3.1. обеспечение проведения 

и участия в тематических 

информационно-

пропагандистских 

мероприятиях, слетах, 

конкурсах, фестивалях с 

несовершеннолетними 

участниками дорожного 

движения и общественными 

формированиями детей по 

профилактике детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2.3.2. обеспечение    2014  0,0   0,0  



образовательных и 

дошкольных учреждений 

области учебно-

методическими наглядными 

материалами, оборудованием 

и приспособлениями по 

вопросам профилактики 

детского дорожно-

транспортного травматизма 

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2.4. мероприятия по 

предотвращению дорожно-

транспортных происшествий 

и гибели в них людей 

   2014  99,6   99,6  

2015  99,5   99,5  

2016  99,9   99,9  

2017  121,5   121,5  

2018  100,0   100,0  

2019  100,0   100,0  

2020  100,0   100,0  

2.4.1. реконструкция, 

строительство ограждающих 

устройств в опасных местах, в 

том числе на участках улично-

дорожной сети  населенных 

пунктов пешеходных 

ограждений в зоне 

пешеходных переходов 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2.4.2. строительство, 

реконструкция и техническое 

перевооружение 

(оборудование) 

искусственным освещением, 

Комиссия по 

безопасности 

дорожного движения 

Обустроенность 

мест 

концентрации 

ДТП в 

населённых 

 2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  



тротуарами мест 

концентрации дорожно-

транспортных происшествий 

на участках автомобильных 

дорог общего пользования, 

проходящих по территориям 

населенных пунктов 

пунктах 

освещением 

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2.4.3. строительство, 

реконструкция, техническое 

перевооружение 

нерегулируемых пешеходных 

переходов, в том числе 

прилегающих 

непосредственно к 

дошкольным 

образовательным 

организациям, 

образовательным 

организациям и организациям 

дополнительного образования 

детей; 
 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2.4.4.  Замена и установка 

дорожных знаков 

Комиссия по 

безопасности 

дорожного движения 

Обустроенность 

мест 

концентрации 

ДТП  

дорожными 

знаками 

 2014  99,6   99,6  

2015  99,5   99,5  

2016  99,9   99,9  

2017  121,5   121,5  

2018  100,0   100,0  

2019  100,0   100,0  

2020  100,0   100,0  

2.4.5. Нанесение 

горизонтальной дорожной 

разметки на автомобильных 

дорогах муниципального 

значения 

 обустроенность 

мест 

концентрации 

ДТП  дорожной 

разметкой 

 2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  



2020  0,0   0,0  

2.4.6. Вырубка кустарника  в 

полосе отвода автомобильных 

дорог  муниципального 

значения 

 ликвидация 

ограничения 

видимости в 

местах 

концентрации 

ДТП 

 2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

ИТОГО по подпрограмме  «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Староюрьевском районе Тамбовской области» на 2014-

2020 годы 

 

 

 

 

 

 

 

2014  99,6   99,6  

2015  99,5   99,5  

2016  99,9   99,9  

2017  121,5   121,5  

2018  100,0   100,0  

2019  100,0   100,0  

2020  100,0   100,0  

  720,5   720,5  

3.Подпрограмма . «Противодействие терроризму и экстремизму в Староюрьевском районе Тамбовской области» на 2014-2020 годы 

3. Основное мероприятие 

1. «Предупреждение 

(профилактика) 

терроризма и экстремизма 

   2014       

2015  47,2   47,2  

2016  38,6   38,6  

2017  110,0   110,0  

2018  50,0   50,0  

2019  50,0   50,0  

2020  50,0   50,0  

3.1.Публикация в 

средствах массовой 

информации по 

антитеррористической и 

антиэкстремистской 

проблематике 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

3.2  Материально-

техническое обеспечение 

проведений  командно-

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  



штабных учений по 

отработке навыков 

взаимодействия сил и 

средств, привлекаемых к 

проведению 

контртеррористической 

операции, и минимизации 

последствий 

террористического акта 

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

3.3 Приобретение  

учреждениям образования 

подведомственных 

администрации района 

оборудованных системой 

видеонаблюдения 

 

   2014       

2015  47,2   47,2  

2016  38,6   38,6  

2017  110,0   110,0  

2018  50,0   50,0  

2019  50,0   50,0  

2020  50,0   50,0  

3.4.Приобретение средств 

контроля доступа  для  

обеспечения безопасности 

граждан в период 

проведения массовых 

мероприятий 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

3.5.Проведение в сельских 

поселениях района 

мероприятий 

обеспечивающих  

недопущение 

террористических акций 

на территории  сельских 

поселений района 

   2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

Итого по подпрограмме 3 . «Противодействие терроризму и 

экстремизму в Староюрьевском районе Тамбовской области» на 2014-

2020 годы 

 2014  0,0   0,0  

2015  47,2   47,2  

2016  38,6   38,6  



2017  110,0   110,0  

2018  50,0   50,0  

2019  50,0   50,0  

2020  50,0   50,0  

  345,8   345,8  

4. Подпрограмма  «Комплексная антинаркотическая программа Староюрьевского района» на 2015-2020 годы» 

4. Основное мероприятие 

1 .«Формирование 

здорового образа жизни» 

Отдел образования 

администрации района, 

отдел культуры, моло 

дежной политики и спорта 

администрации района, 

ТОБУЗ «Староюрьевская 

ЦРБ» отделение полиции 

МО МВД России 

«Первомайский» по 

Староюрьевс кому району 

(по согласованию 

  2014       

2015  29,3   29,3  

2016  18,0   18,0  

2017  20,0   20,0  

2018  20,0   20,0  

2019  20,0   20,0  

2020  52,0   52,0  

4.1 Расходы на 

обеспечение реализации 

антинаркотических 

мероприятий 

Отдел образования 

администрации района, 

отдел культуры, моло 

дежной политики и спорта 

администрации района, 

ТОБУЗ «Староюрьевская 

ЦРБ» отделение полиции 

МО МВД России 

«Первомайский» по 

Староюрьевс кому району 

(по согласованию 

 шт 2015 21 29,3   29,3  

2016 21 18,0   18,0  

2017 21 20,0   20,0  

2018 21 20,0   20,0  

2019 21 20,0   20,0  

2020 21 0,0   0,0  

4.1.1.Проведение на 

территории района 

циклов  

нравственно-

познавательных Дней 

МБУК 

«Межпоселенческая 

библиотека 

Староюрьевского района» 

(по согласованию), отдел 

 шт 2015 6 0,0   0,0  

2016 6 0,0   0,0  

2017 6 0,0   0,0  



информации для 

школьников и молодежи 

«Сквозь тьму к свету», 

приуроченных к Дням 

борьбы с наркоманией и 

СПИДом: 1 марта, 26 

июня, 1 декабря ежегодно 

образования  

администрации района, 

отдел культуры, моло 

дежной политики и спорта 

администрации района 

2018 6 0,0   0,0  

2019 6 0,0   0,0  

2020 6 0,0   0,0  

4.1.2.Проведение 

мониторинга появления, 

распространения и 

масштабов потребления в 

образовательных 

учреждениях района 

новых видов 

наркотических веществ, 

психотропных, 

одурманивающих 

веществах, в том числе 

растительного и 

медикаментозного 

происхождения, а также 

дезоморфина и 

курительных смесей 

Мичуринский МРО 

УФСКН России по 

Тамбовской области 

ТОГБУЗ «Староюрьевская 

ЦРБ» (по согласованию) 

МБОУ Староюрьевская 

СОШ (по согласованию), 

отдел образования  

администрации района 

  2014 1 0,0   0,0  

2015 1 0,0   0,0  

2016 1 0,0   0,0  

2017 1 0,0   0,0  

2018 1 0,0   0,0  

2019 1 0,0   0,0  

2020 1 0,0   0,0  

4.1.3.Проведение 

антинаркотических 

лекториев и мероприятий 

в библиотеках района. 

МБУК 

«Межпоселенченская 

библиотека Старо-

юрьевского района» (по 

согласованию) 

 шт 2014       

2015 12 0,0   0,0  

2016 12 0,0   0,0  

2017 12 0,0   0,0  

2018 12 0,0   0,0  

2019 12 0,0   0,0  

2020 12 0,0   0,0  

4.1.4.Публикация статей в 

газете «Староюрьевская 

звезда» о незаконном 

выращивании 

наркосодержащих 

Редакция газеты 

«Староюрьевская звезда», 

отделение полиции МО 

МВД России «Перво-

майский по Старо-

 шт 2014       

2015 2 0,0   0,0  

2016 2 0,0   0,0  

2017 2 0,0   0,0  

2018 2 0,0   0,0  



культур на приусадебных 

участках (мака, конопли и 

др 

юрьевскому району» (по 

согласованию) 

2019 2 0,0   0,0  

2020 2 0,0   0,0  

4.2.Основное 

мероприятие 2  

«Пресечение 

преступлений и иных 

правонарушений в сфере  

немедицинского 

потребления наркотиков» 

Администрация района, 

Мичуринский МРО 

УФСКН России по 

Тамбовской 

области,ТОГБУЗ 

«Староюрьевская ЦРБ» 

(по согласованию), 

отделение полиции МО 

МВД России 

«Первомайский» по 

Староюрьевско 

му району (по 

согласованию) 

 шт 2014 15 0,0   0,0  

2015 15 0,0   0,0  

2016 15 0,0   0,0  

2017 15 0,0   0,0  

2018 15 0,0   0,0  

2019 15 0,0   0,0  

2020 15 0,0   0,0  

4.2.1Выявления и 

уничтожения местной 

сырьевой базы 

наркомании на 

приусадебных участках у 

жителей района 

Мичуринский МРО 

УФСКН России по 

Тамбовской области,  

отделение полиции МО 

МВД России 

«Первомайский» по 

Староюрьевс кому району 

(по согласованию 

 шт 2014  0,0   0,0  

2015 6 0,0   0,0  

2016 6 0,0   0,0  

2017 6 0,0   0,0  

2018 6 0,0   0,0  

2019 6 0,0   0,0  

2020 6 0,0   0,0  

4.2.2.Обеспечение 

процесса выявления и 

уничтожения 

наркосодержащих 

дикорастущих культур на 

территории района 

Мичуринский МРО 

УФСКН России по 

Тамбовской области,  

отделение полиции МО 

МВД России 

«Первомайский» по 

Староюрьевс кому району 

(по согласованию) 

  2014       

2015 6 0,0   0,0  

2016 6 0,0   0,0  

2017 6 0,0   0,0  

2018 6 0,0   0,0  

2019 6 0,0   0,0  



2020 6 0,0   0,0  

4.3.  Основное 

мероприятие 3 

«Антинаркотическая 

пропаганда и социальная 

антинаркотическая 

реклама» 

Отделение полиции МО 

МВД России 

«Первомайский» по 

Староюрьевско 

му району (по 

согласованию) 

отдел образования 

администрации района,  

отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

района 

 шт 2014  0,0   0,0  

2015 11 0,0   0,0  

2016 11 0,0   0,0  

2017 11 0,0   0,0  

2018 11 0,0   0,0  

2019 11 0,0   0,0  

2020 11 52,0   52,0  

4.3.1.Публикация статей: 

по проблемам 

подростковой 

преступности, 

наркомании и 

токсикомании среди 

молодежи; операция 

«Мак» и др. 

Редакция газеты 

«Староюрьевска звезда», 

полиции МО МВД России 

«Первомайский» по 

Староюрьевско 

му району (по 

согласованию 

 шт 2014       

2015 4 0,0   0,0  

2016 4 0,0   0,0  

2017 4 0,0   0,0  

2018 4 0,0   0,0  

2019 4 0,0   0,0  

2020 4 0,0   0,0  

4.3.2.Обеспечение 

общеобразовательных 

учреждений учебно-

методическими 

пособиями (плакатами) по 

вопросам профилактики 

наркомании, 

формированию здорового 

образа жизни 

ТОГБУЗ «Староюрьевская 

ЦРБ» (по согласованию), 

отдел образования 

администрации района,  

отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

района 

  2014       

2015 4 0,0   0,0  

2016 4 0,0   0,0  

2017 4 0,0   0,0  

2018 4 0,0   0,0  

2019 4 0,0   0,0  

2020 4 13,0   13,0  

4.3.4.Проведение 

спортивных соревнований 

МБОУ ДОД ДЮСШ 

(по согласованию), отдел 

 Ед. 2014       



под лозунгами «Спорт 

против наркотиков» 

 

образования 

администрации района, 

отдел культуры, 

молодежной политики и 

спорта администрации 

района. 

2015 2 0,0   0,0  

2016 2 0,0   0,0  

2017 2 0,0   0,0  

2018 2 0,0   0,0  

2019 2 0,0   0,0  

2020 2 28,0   28,0  

4.3.5.Проведение районного 

конкурса детских рисунков и 

плакатов под лозунгом «Нет 

наркотикам» 

МБОУ ДОД Центр 

детского и юношеского 

творчества  (по 

согласованию), МБОУ 

Староюрьевская СОШ (по 

согласованию), отдел 

образования 

администрации района 

  2014       

2015 1 0,0   0,0  

2016 1 0,0   0,0  

2017 1 0,0   0,0  

2018 1 0,0   0,0  

2019 1 0,0   0,0  

2020 1 11,0   11,0  

Итого по подпрограмме «Комплексная антинаркотическая 

программа Староюрьевского района» на 2015-2020 годы»  

 2014       

2015  29,6   29,6  

2016  18,0   18,0  

2017  20,0   20,0  

2018  20,0   20,0  

2019  20,0   20,0  

2020  52,0   52,0  

  159,6   159,6  

5. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы. 

 

5.1 Основное Финансовый отдел   2014       



мероприятие Расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению 

субвенций бюджетам 

поселений на 

осуществление ими 

полномочий Российской 

Федерации по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

2015  10,0  10,0   

2016  9,0  9,0   

2017  9,0  9,0   

2018  10,0  10,0   

2019  10,0  10,0   

 

2020 

 10,0  10,0   

итого  58,0  58,0   

Подпрограммы действующие в составе муниципальной программы в 2014 году 

Подпрограмма 4 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой 

дежурно -диспетчерской службы района» 

Обеспечение средствами 

связи 

   2014    52,5   

Подпрограмма 5 "Профилактика и предупреждение несчастных случаев на воде, обеспечение безопасности людей на водных объектах, а также 

создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения, прежде всего детей, плаванию" 

Обеспечение реализации 

мероприятий 

   2014    14,8   

Итого по программе  «Обеспечение безопасности населения 

Староюрьевского района Тамбовской области» на 2014 -2020 годы 

 2014  256,0  89,1 166,9  

2015  299,3  93,3 206,0  

2016  278,8  72,3 206,5  

2017  416,9  115,4 301,5  

2018  303,4  93,4 210,0  

2019  312,7  102,7 210,0  

2020  446,1  99,1 347,0  
ВСЕГО  2313,2  665,3 1647,9  

 

 

 

 



 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ №  2 

к постановлению администрации 

Староюрьевского района  

от  24.10. 2017г.  № 620 

  

 

 

 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Староюрьевского района Тамбовской области 

«Обеспечение безопасности населения 

Староюрьевского района Тамбовской области, 

защита его жизненных важных интересов и 

противодействие преступности» на 2014-2020 

годы 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программа Староюрьевского района Тамбовской области  

 «Обеспечение безопасности населения Староюрьевского района Тамбовской области, защита его жизненных важных интересов и 

противодействие преступности на 2014 - 2020 годы» 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы , 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.рублей 

Источники 

финансиро 

вания 

Всего в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

муниципальная 

программа 

Староюрьевского 

района 

Тамбовской 

области 

«Обеспечение 

безопасности 

населения 

Староюрьевского 

района Тамбовской 

области, защита его 

жизненных важных 

интересов и 

противодействие 

Администрация 

района 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет 

Тамбовской 

области 

665,3 89,1 93,3 72,3 115,4 93,4 102,7 99,1 

Бюджет 

района 

1647,9 166,9 206,0 206,5 301,5 210,0 210,0 347,0 

Внебюджет-

ные 

        



преступности» на 

2014-2020 годы 

ВСЕГО 2313,2 256,0 299,3 278,8 416,9 303,4 312,7 446,1 

1.Подпрограмма  Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности в 

Староюрьевском 

районе Тамбовской 

области» на 2014-2020 

годы 

Администрация 

района 
Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет 

Тамбовской 

области 

607,3 89,1 83,3 63,3 106,4 83,4 92,7 89,1 

Бюджет 

района 

355,0  30,0 50,0 50,0 40,0 40,0 145,0 

Внебюджет-

ные 

        

ВСЕГО 962,3 89,1 113,3 113,3 156,4 133,4 142,7 234,1 

2.Подпрограмма  Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения в 

Староюрьевском 

районе Тамбовской 

области» на 2014-2020 

годы 

 

Администрация 

района 
Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет 

Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

района 

720,5 99,6 99,5 99,9 121,,5 100,0 100,0 100,0 

Внебюджет-

ные 

        

ВСЕГО 720,5 99,6 99,5 99,9 121,5 100,0 100,0 100,0 

 3.Подпрограмма  «Противодействие 

терроризму и 

экстремизму в 

Староюрьевском 

районе Тамбовской 

области» на 2014-2020 
годы 

Администрация 

района 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет 

Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

района 

345,8  47,2 38,6 110,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджет-

ные 

        

ВСЕГО 345,8  47,2 38,6 110,0 50,0 50,0 50,0 



4.Подпрограмма «Комплексная 

антинаркотическая 

программа 

Староюрьевского 

района» на 2015-2020 

годы» 

 Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет 

Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

района 

159,6  29,6 18,0 20,0 20,0 20,0 52,0 

Внебюджет-

ные 

        

ВСЕГО 159,6  29,6 18,0 20,0 20,0 20,0 52,0 

5.Прочие 

основные 

мероприятия, не 

входящие в 

подпрограммы 

 Финансовый 

отдел 

Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет 

Тамбовской 

области 

58,0  10,0 9,0 9,0 10,0 10,0 10,0 

Бюджет 

района 

        

Внебюджет-

ные 

        

ВСЕГО 58,0  10,0 9,0 9,0 10,0 10,0 10,0 

Подпрограммы действующие в составе муниципальной программы в 2014 году 

Подпрограмма 4 Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера и развитие 

единой дежурно -

диспетчерской службы 

района 

 Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет 

Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

района 

52,5 52,5       

Внебюджет-

ные 

        

ВСЕГО 52,5 52,5       



Подпрограмма 5 "Профилактика и 

предупреждение 

несчастных случаев на 

воде, обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах, а 

также создание 

общественных 

спасательных постов в 

местах массового 

отдыха населения и 

обучение населения, 

прежде всего детей, 

плаванию" 

 Федеральный 

бюджет 

        

Бюджет 

Тамбовской 

области 

        

Бюджет 

района 

14,8 14,8       

Внебюджет-

ные 

        

ВСЕГО 14,8 14,8       

 

 


